



DANNELSE

VIRKETRANG

SKABERDRØMME

ANVENDELSESORIENTET

PRAKSIS FAGLIGHED

FAGLÆRTE

FOLKE-SKOLE

ERHVERV-SKOLE

7.KL 8.KL 9.KL

Valg-fag

## Indføring i de praksisfaglige fag på Nr. Uttrup Skole

### Indledning

Folkeskolen ønsker at fremme flere aspekter af den enkelte elevs alsidige udvikling og dannelse. Når jeres barn efter sommerferien kommer i overbygningen, skal eleverne derfor have minimum ét praksisfagligt fag svarende til ca. 2 lektioner ugentligt i 7. og 8. klasse.

### Praksisfaglige fag - hvad er det?

Praksisfaglige fag er en overbygning på fagene fra mellemtrinnet, men i udskolingens stilles der større krav til opfindsomhed og kreativitet. Eleven skal kunne omsætte metoder og teorier til konkrete produkter. Alle skoler i Danmark skal tilbyde mindst et af de praksisfaglige fag, og på Nr. Uttrup skole tilbyder vi i kommende skoleår følgende praksisfaglige fag:

- Håndværk og Design
- Billedkunst
- Musik

Alle elever på 6. årgang skal vælge ét praksisfagligt fag. Valget er bindende og undervisningen skal følges i 2 år.

Det er forventeligt, at der ikke kan oprettes hold i alle fag. Skolens lærere vil vurdere, den enkelte elevs ønsker i forhold til færdigheder og motivation, og med det for øje, vurdere om eleven vil kunne lykkes i faget. Et andet fag end det ønskede kan derfor blive en realitet. Dette må eleverne indstille sig på.

### De praksisfaglige fag - et prøfefag

Praksisfaglige fag er prøfefag som afsluttes efter 8. klasse. De obligatoriske praksisfaglige fag på Nr. Uttrup skole: Håndværk og design, billedkunst og musik afsluttes med en prøve i 8. klasse. Prøven indgår i elevernes 9. classes eksamensbevis og karakteren tæller med i elevernes gennemsnitlige karakterberegning, som har indflydelse på elevernes videre uddannelsesforløb.

Dette er ny praksis fra Undervisningsministeriet og gælder alle kommende 7. klasser i Danmark fra skoleåret 2021-2022.

#### Håndværk og design

I håndværk og design arbejder eleverne indgående med kendskabet til designprocesser. Eleverne skal tilegne sig viden inden for teknikker og redskaber samt have kendskab til materialer og værktøj.

#### Billedkunst

I faget billedkunst er der fokus på billedfremstilling, billedanalyse og billedkommunikation. Eleverne skal udvikle kompetencer til at opleve, producere og analysere billeder. De skal blive i stand til at iagttage, reflektere og bruge billedsprog kommunikativt og innovativt.

#### Musik

I musik arbejder eleverne praktisk og teoretisk med faget, det er vigtigt at have kendskab til et instrument, og at kunne beherske det på et minimumsniveau. Få eventuelt en vurdering af dine kompetencer af din nuværende musiklærer.

#### Praktisk

Da vi ønsker at give eleverne i de praksisfaglige fag de bedst mulige betingelser, kan det forekomme at gæsteundervisere og andet samarbejde bliver inddraget. Såfremt dette skaber ændringer i forhold til mødested eller andet, får I besked.

#### Det rette valg

Da de praksisfaglige fag som beskrevet ovenstående er prøvefag - er det vigtigt at få en god dialog omkring valget både derhjemme og på skolen. I kan som forældre spørge ind til:



- Hvad er du god til?
- Hvilke kompetencer har du - og hvor kan du bedst bringe dem i spil?
- Hvad er dit mål med/i faget?

På skolen orienterer vi eleverne om indholdet i denne folder og sørger for, at eleverne kan spørge lærerne til råds i forhold til egne faglige kompetencer i forhold til fagene. Derudover laver vi en faglig vurdering på om eleven vil kunne lykkes med faget.

Hvordan tilmelder jeg mit barn:

[TILMELDING til praksisfaglige fag](#)

Husk at sidste frist for tilmelding er: Mandag den 26. april

Husk at det er et vigtigt valg!

Har I spørgsmål omkring ovenstående, er I velkomne til at rette henvendelse til skolen.